CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE

SERVICIO

FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Bésico Control de Desempefio Institucional
Gestioén

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SUBSECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo

o0 Estados de Avance Prioridad

Alta

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de Sistemas

Mejoramiento

Marco

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2014

Formulario
Incentivo

Municipios que alcanzan 10.00 33

nivel de Excelencia en el

Sistema de Certificacion

Municipal (SCAM) e

implementan Plan Anual

de Educacion Municipal

(PADEM)

Porcentaje de Estaciones 15.00 62,50

con informacién de MP2,5

para evaluacion de

cumplimiento de norma de

calidad afio t.

Produccion de Planes de 10.00 25

Prevencion y/o
Descontaminacion de
Material particulado MP2,5.

Tipo Etapa

% Ponderacion

Cumplimiento obtenida
Indicador Formulario
informado Incentivo,

por el informado por
servicio servicio
100.00 10.00
132.00 15.00
0.00 0.00

PARTIDA 25
CAPITULO 01
Ponderador
: Ponderador
d
asignado obtenido Cumple
100.00% 97.60% v
97.60

Efectivo
2014 (final) Cumplimiento

33

82,50

Justificacion

%

final Indicador
Incentivo

100.00

132.00

0.00

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

10.00

15.00

10.00



Instrumentos para la
conservacion de la
biodiversidad aprobados
por el Consejo de Ministros
para la Sustentabilidad

Nivel de satisfaccion de los
usuarios del Fondo de
Proteccién Ambiental
(FPA)

Porcentaje respuestas a
requerimientos ciudadanos
de informacién ambiental
e institucional dentro de 10
dias.

Porcentaje de licitaciones
sin oferente alguno, en el
afo

Porcentaje de planes
sectoriales de adaptacion
y/o mitigacion
desarrollados, respecto de
los planes a desarrollar por
los sectores de RR
Hidricos, Energia, Salud,
Infraestructura,
Silvoagropecuarios,
Mineria y Transportes

Promedio de dias
superacion de la norma de
calidad de aire de MP10
Gltimos 3 afios

Porcentaje de licencias
médicas atrasadas entre 6
y 24 meses, pendientes de
recuperar al 31 de
diciembre del afio

Total:

5.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00

100,0

53

97

50

32,14

40,00

100.00

154.72

100.00

200.00

134.00

189.50

202.12

5.00

10.00

10.00

10.00

7.60

10.00

10.00

87.60

100,0

82

97

67

16,96

19,79

100.00

154.72

100.00

200.00

76.00

189.50

202.12

5.00

10.00

10.00

10.00

7.60

10.00

10.00

97.60



