# CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

### IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE	PARTIDA	25
SERVICIO	SUBSECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE	CAPÍTULO	01

### FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	97.60%	•
Po	orcentaje Total de	Cumplimiento :				97.60	

### SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Wejorarniento				

## DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Municipios que alcanzan nivel de Excelencia en el Sistema de Certificación Municipal (SCAM) e implementan Plan Anual de Educación Municipal (PADEM)	10.00	33	100.00	10.00	33	100.00	10.00
Porcentaje de Estaciones con información de MP2,5 para evaluación de cumplimiento de norma de calidad año t.	15.00	62,50	132.00	15.00	82,50	132.00	15.00
Producción de Planes de Prevención y/o Descontaminación de Material particulado MP2,5.	10.00	25	0.00	0.00	0	0.00	10.00

Instrumentos para la conservación de la biodiversidad aprobados por el Consejo de Ministros para la Sustentabilidad	5.00	100,0	100.00	5.00	100,0	100.00	5.00
Nivel de satisfacción de los usuarios del Fondo de Protección Ambiental (FPA)	10.00	53	154.72	10.00	82	154.72	10.00
Porcentaje respuestas a requerimientos ciudadanos de información ambiental e institucional dentro de 10 días.	10.00	97	100.00	10.00	97	100.00	10.00
Porcentaje de licitaciones sin oferente alguno, en el año	10.00	8	200.00	10.00	4	200.00	10.00
Porcentaje de planes sectoriales de adaptación y/o mitigación desarrollados, respecto de los planes a desarrollar por los sectores de RR Hídricos, Energía, Salud, Infraestructura, Silvoagropecuarios, Minería y Transportes	10.00	50	134.00	7.60	67	76.00	7.60
Promedio de días superación de la norma de calidad de aire de MP10 últimos 3 años	10.00	32,14	189.50	10.00	16,96	189.50	10.00
Porcentaje de licencias médicas atrasadas entre 6 y 24 meses, pendientes de recuperar al 31 de diciembre del año	10.00	40,00	202.12	10.00	19,79	202.12	10.00
Total:	100.00			87.60			97.60